2017 年专转本真题     正宗老南师专转本出品
                  1
江苏省 2017 年普通高校专转本选拔考试
计算机基础 试题卷
一、判断题（本大题共 10 小题，每小题 1 分，共计 10 分。下列每小题表述正确的在答题卡上将 A 涂黑，
错误的将 B 涂黑）
1.2017 年春节期间，QQ 推出了一款新的抢红包功能，用户可以利用手机的摄像头，在周围生活环境中去寻
找红包。该新功能主要采用了虚拟现实技术。

二、单项选择题（本大题共 50 小题，每小题 1 分，共计 50 分。在下列每小题中，选出一个正确答案，并
在答题卡上将所选项的字母标号涂黑）
11. 用十六进制形式表示 8 位二进制整数时，需要的位数是
  A.  1               B.  2               C. 3              D. 4
12. 两个无符号二进制进行减法运算，11001010--00001001 的结果是
  A. 00001000        B.11000001        C.11001011       D.11010011
13. 下列不同进制的无符号中，最大值的是
  A. 10110110B          B. 167D         C. 251Q         D. ADH
14. 若在一个非零无符号二进制整数右侧添加 3 个 0，则新数值是原数值的
  A.  1/8          B.  1/3          C.  3 倍        D.  8 倍
15. 将某 8 位二进制数的低 4 位清零，高 4 位保持不变，下列操作正确的是
  A. 将其和 1111 0000 进行与运算       B. 将其和 0000 1111 进行与运算
  C. 将其和 1111 0000 进行或运算       D. 将其和 0000 1111 进行或运算
16.已知两个 8 位二进制数的补码分别是 11110010 和 11010111，其相加之和对应的十进制数是
  A. --201        B. --73       C. --55      D. 201
17.CPU 中正在执行的指令存放于
  A.指令寄存器          B.指令计数器         C.指令译码器          D.指令控制器
18.CPU 不能直接访问的存储器是
  A .寄存器           B.高速缓存           C. 外存           D.主存
19.下列关于显卡（显卡控制器）的叙述，错误的是
  A. 绘图处理器（GPU)是显卡的核心，它决定了显卡的档次。
  B.目前许多显卡已配置有 GB 级的显存。
  C.显示控制器可以直接集成在 CPU 或芯片组中。
2017 年专转本真题     正宗老南师专转本出品
                  2
  D.目前显卡大多采用 AGP 接口来替代过去的 PCI—E×16 接口。
20.PC 机中的 I/O 接口用于连接
  A. CPU 和输入/输出设备            B. CPU 和内存储器
  B. 主机和总线                    D. 输入/输出设备和总线
21.下列关于激光打印机的叙述，错误的是
  A.能进行黑白打印，不能进行彩色打印
  B.硒鼓是激光打印机的主要耗材
  C.通常用每分钟打印的点数来衡量其打印速度
  D.通常用每英寸可打印的点数来衡量其打印精度
22.决定 CPU 寻址能力的是
  A.控制总线的位数                   B.地址总线的位数
  C.数据总线的位数                   D.内存的大小
23.若某台 PC 机已排除硬件故障和病毒感染，但执行程序时总是频繁读写硬盘，造成系统运行缓慢，则首
先需要考虑给该计算机扩充
  A.寄存器         B.CPU        C.内存       D.硬盘
24.下列关于 BIOS 的叙述错误的是
  A.BIOS 是一组机器语言程序，又称作基本输入/输出系统。
  B.操作系统启动后，CPU 会执行 BIOS 中的程序。
  C.BIOS 具有诊断计算机故障的功能。
  D.BIOS 程序存放在 ROM 中，掉电后期内容不会丢失。
25.题 25 图是某 PC 机主板上的几种 I/O 设备接口，图中用椭圆图标识的接口是
                                25 题图
  A.HDMI            B.PS/2          C.USB          D.VGA
26.下列关于操作系统的叙述，错误的是
  A.当用户只是运行一个应用程序时，该程序就可以至始至终地独占 CPU。
  B.为了提供 CPU 的利用率，操作系统一般都支持若干个程序同时运行。
  C.不同任务的重要性不同，它们获得 CPU 使用权的优先级别不同。
  D.为了支持多任务处理，操作系统一般采用时间片轮转的策略。
27.结构化程序设计思想主要强调程序的
  A. 规模       B.易读性      C. 执有效性      D.可谨慎性
28.下列关于软件测试与程序调试的叙述错误的是
  A.程序调试通常称为 Debug
  B.“错误定位”是程序调试的必要步骤
  C.软件测试的目的是改止错误，程序调试的目的是发现错误
  D.软件测试应制定测试计划，排除测试的随意性
2017 年专转本真题     正宗老南师专转本出品
                  3
29.求解可计算问题的程序框架，理论上已经证明 3 种基本结构来描述，它们是
  A.  I/O、转移、循环         B. 输入、输出、处理
  C. 跳转、返还、处理         D. 顺序、选择、循环
30.C 语言中的 While 循环语句属于高级语言 4 种基本成分中的
  A. 数据成分       B.运算成分       C.控制成分       D.传输成分
31.下列关于程序设计语言的叙述，错误的是
A．高级语言程序有解释与编译两种执行方式